
Rada Miejska w Serocku 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej 

Protokół nr 1/2020 

1 Posiedzenie w dniu 26 listopada 2020  

Obrady rozpoczęto 26 listopada 2020 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:49 tego samego 

dnia. 

Komisja odbyła się w trybie zdalnym. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 radnych. 

Obecni: 

1. Marek Biliński 

2. Teresa Krzyczkowska 

3. Józef Lutomirski  

4. Jarosław Krzysztof Pielach 

5. Włodzimierz Skośkiewicz 

6. Wiesław Winnicki 

Dodatkowo w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Artur Borkowski – Burmistrz miast i Gminy Serock 

2. Marek Bąbolski – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Serock 

3. Monika Ordak – Skarbnik Miasta i Gminy Serock 

4. Katarzyna Szmyt – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

5. Anita Kubalska – Kierownik Referatu Administracyjno – Gospodarczego 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Skośkiewicz otworzył posiedzenie Komisji, powitał 

wszystkich zebranych oraz stwierdził że w posiedzeniu bierze udział 6 radnych. 

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad do którego nie zgłoszono uwag. 

 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i 

Gminy Serock na lata 2021-2036. 

 

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Miasta i Gminy Serock 

na rok 2021. 

 

1) Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo. 

 

2) Dział 600 – Transport i łączność. 

 

3) Dział 710 – Działalność usługowa. 

 

4) Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem. 



 

5) Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 

 

Skarbnik Monika Ordak omówiła łącznie dwa projekty uchwał.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski poprosił o szczegółowe wyjaśnienie w kwestii 

odbioru odpadów oraz zapytał czy rozważano w roku 2021 wsparcie finansowe dla małej 

retencji. Radny poprosił również o szczegółowe informacje odnośnie odbioru azbestu z terenu  

gminy,  ochrony powietrza oraz odławiana dzikich zwierząt z terenu gminy.  

Burmistrz Artur Borkowski odpowiedział że proponują znaczące zmiany w kwestii 

finansowania odbioru odpadów. Pierwszą zaproponowaną zmianą jest kontrola na terenie 

gminy pod kątem składanych deklaracji oraz stanem faktycznym. W przyszłym roku 

planowany jest wzrost opłaty o 1zł od mieszkańca, w zabudowie wielomieszkaniowej 

wprowadzony zostanie system naliczania opłat związany z zużyciem wody. Wprowadza się 

rozwiązanie promujące zagospodarowanie BIO odpadów we własnym zakresie. 

Zaproponowano 15% zniżkę od stawki podstawowej. 

Radny Józef Lutomirski zapytał o efekty wprowadzenia ulg dla osób kompostujących BIO 

odpady oraz jakie są efekty pracy patrolu ekologicznego. 

Kierownik Katarzyna Szmyt odpowiedziała że z ulgi wprowadzonej na 2020 rok skorzystało 

około 450 osób co przełożyło się na skalę miesięczną około 4 tyś. zł ulgi. Niestety ilość BIO 

odpadów w roku 2020 znacząco wzrosła co upatrywać można w tym że z uwagi na pandemię 

tak zwani letnicy przyjechali na działki wcześniej co przełożyło się na ilość odpadów. Ulga 

zaproponowana na rok 2021 może być większą zachętą ekonomiczną dla mieszkańców do 

zagospodarowania BIO odpadów we własnym zakresie. Do Patrolu Ekologicznego 

zaangażowana Straż Miejską, która została wyposażona w odpowiedni instrument 

pozwalający na karanie grzywną mieszkańców, którzy nie złożyli deklaracji.  

Radny Józef Lutomirski zapytał o środki przeznaczone na pielęgnacje pomników przyrody i 

w jakim stanie one są. 

Burmistrz Artur Borkowski odpowiedział że za odławianie dzikich zwierząt głównie 

odpowiada straż miejska. Burmistrz otrzymuje raporty jakie to są zwierzęta na jakich drogach 

są odłowione. Jeśli chodzi o kwestię retencji nie ma na razie żadnej oferty, na razie 

analizowane jest jak można znaleźć źródła finansowania.    

Kierownik Katarzyna Szmyt odpowiedziała na pytanie dotyczące usuwania i utylizacji 

azbestu, że gmina otrzymała dotację w kwocie 228 tys. zł. z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony środowiska i Gospodarki i Wodnej co stanowiło 40% kosztów a całkowity koszt 

zadania wynosił około 70 tys. zł. w 2020 roku. Odebrane zostało w sumie 115 ton azbestu z 

43 nieruchomości. Jeśli chodzi o ochronę powietrza, to gmina weszła w nowy tryb 

przyjmowania wniosków, są trzy nabory funkcjonujące w 2020 roku, w lutym, maju i 

sierpniu. Wniosków które wpłynęły było 58 na wymianę starych pieców węglowych 10 

wniosków na likwidację zbiornika bezodpływowego. Dodatkowo w porozumieniu z WFOŚ 

został uruchomiony punkt konsultacyjny czyste powietrze, działalność została zawieszona ze 

względu na epidemie koronawirusa , jednak pracownicy z punktu są do dyspozycji 

telefonicznie, efektem działań jest 16 wniosków złożonych do powietrza. Pomniki przyrody 

zostaną w pierwszej kolejności poddane ocenie co do ich stanu a w dalszym etapie zostaną 



przekazane informacje do Radnych. W chwili obecnej w budżecie nie jest to zaplanowane 

Referat Ochrony Środowiska złoży wniosek o dotację do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska. 

Radna Teresa Krzyczkowska zapytała o deklarację na kompostownik czy raz złożona 

przechodzi na kolejne lata czy co roku trzeba składać wniosek oraz zapytała o wymianę rur 

azbestowych wodociągowych czy jest dofinansowanie z gminy czy raczej z zewnątrz. 

Burmistrz Artur Borkowski odpowiedział że deklaracje składane raz przechodzą na dalsze 

lata natomiast jeśli jest jakaś zmiana trzeba ponownie ją złożyć. Wymiana rur 

wodociągowych jest z funduszu gminnego i jest robione to sukcesywnie w ramach 

dofinansowania i przy okazji własnych inwestycji.  

Kierownik Katarzyna Szmyt  odpowiedziała że Na 2021 rok będzie koniecznie trzeba złożyć 

wniosek na kompostownik ponieważ następuje zmiana.  

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Skośkiewicz zapytał czy do naszych placówek 

szkolnych są dowożone dzieci z innych gmin. 

Burmistrz Artur Borkowski odpowiedział że jest kilka przypadków takich uczniów. 

Radny Marek Biliński zapytał ile osób w  naszej gminie czeka na mieszkanie komunalne. 

Burmistrz Artur Borkowski odpowiedział że jest to około 160 wniosków na przydział takiego 

mieszkania czyli około 80 rodzin. 

Kierownik Anita Kubalska odpowiedziała że jest to 160 podań i często te podania się 

powtarzają 2-3 razy z tej samej rodziny. 

Radny Wiesław Winnicki zapytał o dopłaty na wymianę pieców czy będzie zwiększona 

kwota dofinansowania czy raczej będzie to ta sama kwota. 

Burmistrz Artur Borkowski odpowiedział, że została przeznaczona kwota 50 tys. na 

dofinansowanie ale jeśli będzie więcej osób chętnych to ta wota zostanie zwiększona. W 

zeszłym roku zostało na ten cel przeznaczone 250 tys. zł. 

Radna Teresa Krzyczkowska zapytała dlaczego została zmniejszona kwota na budowę ronda 

z 60 tys. na 50 tys. czy coś się zadziało w kwestii budowy tego ronda.   

Burmistrz Artur Borkowski jeden przetarg się odbył, kwota przekraczała to co było 

zaplanowane, gmina Serock jest związana w tej kwestii z powiatem i z województwem, 

Burmistrz powiedział, że nie zgodził się na podpisanie umowy na kwotę wyższą niż 

zaplanowana. Przetarg został ponownie ogłoszony.   

Zastępca Burmistrza Marek Bąbolski dodał, że na samo rondo gmina Serock od początku 

przeznaczyła kwotę 50 tys. zł. i taka deklaracja została podpisana z powiatem. Teraz jest po 

pierwszym przetargu, trwały ustalenia techniczne z GDDKiA, ale teraz wiadomo, że za te 100 

tys. zł. które wspólnie z powiatem zadeklarowała gmina Serock nie uda się tej inwestycji 

zrealizować. Co do realizacji tego projektu po pierwsze wiadomo dziś, że będzie to dużo 

droższe niż zakładano, po drugie gmina jako zarządca terenu na którym jest to skrzyżowanie 



ponosi odpowiedzialność za to co się tam dzieje, ale tam nie ma drogi gminnej, więc tylko 

dlatego, że z powiatem udało się zawrzeć to porozumienie można pieniądze przeznaczyć na 

ten cel. Zarządca drogi wojewódzkiej definitywnie powiedział, że on wesprze ale nie 

sfinansuje, bo według ich wyliczeń budowa ronda jest niezasadna, GDDKiA powiedziała, że 

na projekt nie da pieniędzy bo może kiedyś wybudują to rondo lub nie wybudują. Zastępca 

Burmistrza powiedział, że przetarg będzie powtórzony, może teraz w okresie zimowym kiedy 

jest mniej robót przyniesie to skutek.         

Skarbnik Monika Ordak dodała, że zostało przeznaczone 50 tys. zł zgodnie z uchwałą Rady 

Miejskiej intencyjną udzielającą pomocy finansowej a 10 tys. zł jest to wykonanie rat 

wcześniejszych zgodnie z uchwałami w latach 2019 i 2020 koszt został pokryty na 10 tys. a w 

2021 roku ten koszt wynosi 50 tys. zł na to zadanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Serock na lata 2021-2036.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Marek Biliński, Teresa Krzyczkowska, Józef Lutomirski , Jarosław Krzysztof Pielach, 

Włodzimierz Skośkiewicz, Wiesław Winnicki 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Miasta i Gminy Serock na rok 

2021.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Marek Biliński, Teresa Krzyczkowska, Józef Lutomirski , Jarosław Krzysztof Pielach, 

Włodzimierz Skośkiewicz, Wiesław Winnicki 

 

4. Sprawy rożne. 

Radna Teresa Krzyczkowska zapytała o oznakowanie działek w miejscowości Guty. 

Kierownik Monika Głębocka-Sulima odpowiedziała, że znaki zostały zakupione i wykonawca 

działa już w terenie i do końca tygodnia powinno już być wszystko skończone. 

Radny Jarosław Krzysztof Pielach zapytał o budynek przy ulicy Dworkowej w Jadwisinie czy 

będzie podlegał rozbiórce oraz zapytał czy w projekcie boiska została uwzględniona siłownia 

i bieżnia. 

Burmistrz Artur Borkowski w sprawie budynku zostały już wszczęte działania.  



Zastępca Burmistrza Marek Bąbolski odpowiedział, że jeśli uda się wszystko formalnie 

zamknąć wszystko to w następnym tyg. można już przystąpić do rozbiórki obiektu co do 

boiska w Jadwisinie bieżnia jest uwzględniona w projekcie natomiast siłownię jest w planach 

zrobić w szkole zamiast szatni. Jest też zaplanowana modernizacja placu zabaw i siłowni 

zewnętrznej. 

Radny Józef Lutomirski zapytał jaki jest plan odkurzenia liści z chodników oraz zapytał o 

metodę usuwania liści czy posiada firma na wyposażeniu profesjonalny odkurzacz.  

Dyrektor Mirosław Smutkiewicz odpowiedział, że jeśli chodzi o uporządkowanie liści to 

MGZK cały czas to robi, lecz jest ograniczenie osobowe ze względu na zachorowania. 

Pracownik, który obsługuje zamiatarkę jest na długim zwolnieniu, więc liście usuwane są 

ręcznie. Zakład posiada profesjonalny odkurzacz do liści, ale on nie do końca się sprawdza 

posiada on duży zbiornik na liście i żeby go opróżnić potrzeba dwóch lub trzech ludzi, więc 

łatwiej jest zrobić to ręcznie. 

Radny Jarosław Krzysztof Pielach zapytał czy przed zimą zdążą posprzątać liście również z 

ulicy Szaniawskiego. 

Dyrektor Mirosław Smutkiewicz odpowiedział, że zostanie to w najbliższym czasie zrobione.  

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Skośkiewicz  poprosił o wyrównanie drogi między ul. 

Długą a ul.Lipową 58.  

 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej 

Włodzimierz Skośkiewicz stwierdził wyczerpanie porządku obrad i zamknął posiedzenie 

Komisji. 

 

  

Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Przestrzennej 

Włodzimierz Skośkiewicz 

 

  

 

Przygotowała: Paulina Kopeć 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


